[image: ]

[bookmark: __DdeLink__37_1384489449][bookmark: __DdeLink__248_2330378335]ATA REUNIÃO DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO 01/2024

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, estavam presentes os vereadores Francisco Estrella Dantas Filho, Edjaime Rosa e Nildo Freitas. Ainda presente os advogados Dr. Ilton Lopes e Dr Flávio Fárias. Aprovada a ata da reunião anterior. O relator Edjaime Rosa entregou o relatório circunstanciado de conclusão dos trabalhos da Comissão recomendando o arquivamento das investigações por entender que as despesas empenhadas durante a pandemia estão em conformidade com a Lei de responsabilidade Fiscal, não havendo provas ou indícios de crimes. Acatado o relatório, o presidente Francisco Estrella determinou sua remessa à Mesa Diretora para as providências regimentais. O presidente concluiu os trabalhos da comissão e declarou-a encerrada. Nada mais para constar, foi lavrada a presente ata que, depois de lida, será votada. Sala de Reuniões CMVC, 17 de dezembro  de 2024.

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO 01/2024

Francisco Estrela Dantas Filho
Presidente  da Comissão

Edjaime Rosa de Carvalho
Relator da Comissão

Alexandre Garcia Araújo
Membro da Comissão

Márcia Viviane de Araújo Sampaio
Suplente da Comissão

Josenildo Freitas Nascimento
Suplente da Comissão
image1.png
i o (77) 3086-9600
Camara Municipal Rua Coronel Gugé - 150,

Vitoria da Conquista Bairro Centro, CEP 45000-510
EM DEFESA DO POVO Vitéria da Conquista - BA